
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 061/2023

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
061/2023
112/2023

Objeto:
Aquisição de hipoclorito de cálcio e sulfato de alumínio, para o tratamento de água para consumo humano.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 001 64.087,20Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 2160,00 Val. Ref.:Unidade: Kg

HIPOCLORITO DE CÁLCIO,
- Destinado ao tratamento de água com registro no
Ministério da Saúde, conforme norma ABNT NBR
11887;
- Teor mínimo de cloro ativo disponível em peso =
65%;
- Teor máximo de ins

64.087,2000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 29,6700

Licitante 02 27,8900

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 29/08/2023 09.01.01
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 29/08/2023 09.01.06
Declaro iniciada a fase de LANCES.

29/08/2023 09.29.24
Declaro classificado o licitante Licitante 01.
Abertura de Vistas

Habilitação 29/08/2023 09.31.11
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Bidden Comercial Ltda pelo motivo: Todos os documentos apresentados conforme edital..

Recurso 29/08/2023 10.40.55
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 29/08/2023 10.40.55
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante Bidden Comercial Ltda com o valor de R$ 15,8000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
061/2023
112/2023

Objeto:
Aquisição de hipoclorito de cálcio e sulfato de alumínio, para o tratamento de água para consumo humano.,
conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 002 158.500,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 50000,00 Val. Ref.:Unidade: Litros

SULFATO DE ALUMÍNIO,
 - Destinado ao tratamento de água;
- Líquido, isento de ferro;
- Teor mínimo em Al2O3 = 7,5%;
- Teor máximo de Fe2O3 = 0,25%;
- Teor máximo de acidez livre (% em massa como
H2SO4

158.500,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 3,1700

Licitante 02 1,5700

Licitante 03 5,0000

Licitante 04 2,3600

Licitante 05 2,8800

Licitante 06 2,5000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 29/08/2023 09.01.01
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 29/08/2023 09.01.06
Declaro iniciada a fase de LANCES.

29/08/2023 09.29.24
Declaro classificado o licitante Licitante 01.
Abertura de Vistas

Habilitação 29/08/2023 09.31.11
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Bidden Comercial Ltda pelo motivo: Todos os documentos apresentados conforme edital..
Habilitado o licitante CALDAS QUÍMICA E COMÉRCIO LTDA EPP pelo motivo: Todos os documentos apresentados conforme edital..

Recurso 29/08/2023 10.40.55
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 29/08/2023 10.40.55
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 002 para o licitante CALDAS QUÍMICA E COMÉRCIO LTDA EPP com o valor de R$ 1,6000.



Pregoeiro:Karen Cristina de Jesus Pereira Silva Almeida

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


